



**RETURN BIDS TO:  
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

**Bid Receiving  
PWGSC  
33 City Centre Drive  
Suite 480C  
Mississauga  
Ontario  
L5B 2N5  
Bid Fax: (905) 615-2095**

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address  
Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
Public Works and Government Services Canada  
Ontario Region  
33 City Centre Drive  
Suite 480  
Mississauga  
Ontario  
L5B 2N5

<b>Title - Sujet</b> Waterways Construction-H&S Services	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EQ754-172990/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 001
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> EQ754-172990	<b>Date</b> 2017-10-04
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$TOR-008-7359	
<b>File No. - N° de dossier</b> TOR-7-40037 (008)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2017-10-18</b>	
<b>Time Zone</b> <b>Fuseau horaire</b> Eastern Daylight Saving Time EDT	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Leslie, Sandra	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> tor008
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (905) 615-2069 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> ( ) -
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

---

Solicitation Amendment 001 is being issued to respond to questions received on solicitation No. EQ754-172990 /A.

**Question 1:** Can the resource named as the Senior Resource also be named as an inspector?

**Answer 1:** No, as per Annex "B" Basis of Payment - Resource Category clearly states "The resource category cannot be proposed repeatedly in the "Name of the Resource".

**Question 2:** Several of my key resources I would like to propose for this opportunity have significant experience on large (\$1 billion +) projects in Alberta and Newfoundland but not Ontario, would the client consider amending Mandatory Criteria M3 to state "Canada" instead of "Ontario" for their geographical experience. Limiting the resources' geographical location will limit the resources available while also not utilizing experience and history of significant experience during the recent construction booms in other areas.

**Answer 2:** Although construction experience would be transferable from other jurisdictions, familiarity and experience with health and safety legislation of the Province Ontario is the key requirement for this item.

**Question 3:** In regards to the current specified designations, would the client also consider a NCSO – National Construction Safety Officer designation as sufficient? This designation is well suited for the scope of work required.

**Answer 3:** The NCSO program has been adopted by the Infrastructure Health and Safety Association and has replaced their CHSO designation. IHSA advises "NCSOs will be recognized province-to-province as having met the requirements of a National Standard. However, each province has its own specific requirements that must be met to achieve NCSO Certification in that province. In addition, applicants must pass a Provincial Exam." As we are looking for experience in the Province of Ontario the same would be true for NCSO certification.

**Question 4:** In regards to the current specified designations, would the client also consider a NEBOSH qualified safety professional designation as sufficient? This is an internationally recognized safety designation.

**Answer 4:** Yes, if their experience is as a practicing safety professional with experience the legislation of the Province of Ontario.

**ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME AND IN FULL EFFECT**